

**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 3 Ingreso

UsosCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

SUPER SAN FRANCISCO DE ASIS SA DE CV - [SSF830912738]
CALLE 21 130 A X 32 Y 34 BUENAVISTA
MERIDA YUCATAN 97127 01 999 9424400 01 999 9424400

VIA DE EMBARQUE

SUPER SAN FRANCISCO DE ASIS SA DE CV
ANILLO PERIFERICO X 59 Y CARRETERA HACIENDA CHICHI SUAREZ PACABTUN ORIENTE
MERIDA YUCATAN 97166 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	444482	CDMX. 2020-03-18T17:56:49
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL001499	V0000127
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 172407
Plazo: 60 días		ORD000000466666
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 172407 AGENDAR CITA

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
5	Caja 12	7804320523958	50202203	Vino Dulce Dulzino Blush Rosado de 750ml	3,058.80	0.2650	810.58	715.51	3,577.54
	XBX	304741		19 16 3020 9004629 MZN 2019-05-08	3,869.38	0.1600	619.10		
39	Caja 6	7804320182025	50202203	Vino Blanco Isla Negra Sauvignon Blanc de 750ml	12,268.62	0.2650	3,251.18	367.93	14,349.26
	XBX	326186		19 16 3879 9013882 MZN 2019-08-28	15,519.80	0.1600	2,483.17		
16	Caja 6	7804320131436	50202203	Vino Tinto Isla Negra Carmenere de 750ml	5,033.28	0.2650	1,333.82	367.93	5,886.88
	XBX	326184		19 16 3879 9013873 MZN 2019-08-28	6,367.10	0.1600	1,018.74		
34	Caja 6	7804320404509	50202203	Vino Tinto Isla Negra Merlot de 750ml	10,695.72	0.2650	2,834.37	367.93	12,509.61
	XBX	326183		19 16 3879 9013946 MZN 2019-08-28	13,530.09	0.1600	2,164.81		
16	Caja 6	8410026047408	50202203	Vino Tinto Federico Paternina Tempranillo T de Castilla 750ml	6,897.60	0.2650	1,827.86	504.21	8,067.37
	XBX	213310		19 43 1333 9001820 VER 2019-12-21	8,725.46	0.1600	1,396.07		
8	Caja 6	8410415360729	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Crianza de 750 ml	3,196.80	0.2650	847.15	467.37	3,738.95
	XBX	304745		19 43 1333 9001699 VER 2019-11-16	4,043.95	0.1600	647.03		
11	Caja 6	8410415580769	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml	3,749.46	0.2650	993.61	398.67	4,385.33
	XBX	304744		19 43 1333 9001605 VER 2019-10-27	4,743.07	0.1600	758.89		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	129	IEPS 26.5 %	11,898.57	Importe	52,514.94
Piezas		IEPS 30 %	0.00	Descuentos	7,614.66
Otros		IEPS 53 %	0.00	SubTotal	44,900.28
		IVA 16 %	9,087.81	Impuestos	20,986.38
		IVA 0 %	0.00	Total	65,886.66

SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS CON 66/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

FPwRcZp10SoSTRSTIM+RixdZCLaaaiThi7xAXq7XNvRrUyDLo6ispApD2B0JPk98b+VPVixBsoo08selR4YcdkMvO0MCoSehOIEcpVnAalzdcmUaXHCwdzg8T9A7/q9/1aj+RwwDZWj2+MdGOG3gTYy0WwXV7gK7
xIKVZt+JaXoke0P1nxT40KjKF+hbUOrVmHXNbsb75kR16k3m04Qe25WYIRKCFVpUQelWYyW+ac96rpgs84Y/KWD1Fag7/IVnWUjYHfctX2KGM2MvqvqclalPfyBqk3VYzKdXSZ6K6OHxYEIqecXTmRRg7CFpK03y2Yw

FOLIO FISCAL: 0EC1608F-592F-4062-A58B-BD25AE871E28

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-03-18T18:00:52

SELLO DEL SAT

kg8Pzwg7JTVQCAHVICYdq2BtmW1PqvCil0UovTfJb+sDLwkM82Zz2RK5TkdrnVEI+3ynDh7NJgerbAuMEwTmbYOICHNEPXIdZEKjK4
EnuoApYL3pkvQ9Rz5IH9i9IN2DYXoOnAinSEhW69f456DuYAAzel4VU158jG/gZrQ1+5aeR13uO/xPNsFWSBiaVUusNFJvrbgJRCUKgv
Vyn9E2a8Dqdh4Zdp+5WvVAJ5tsdtGEc4y26rp531gWyEc6dmqH1/sNDQaMfXaHCVqbO7cErXygi6kSDmP5M388JmQVMm9XfWhzk2ms
plqWC+krF6M9qHtwcu7Owmlg==

CADENA ORIG

[1.1]0EC1608F-592F-4062-A58B-BD25AE871E28[2020-03-18T18:00:52]LEV031201SE6[FPwRcZp10SoSTRSTIM+RixdZCLaaaiThi
7xAXq7XNvRrUyDLo6ispApD2B0JPk98b+VPVixBsoo08selR4YcdkMvO0MCoSehOIEcpVnAalzdcmUaXHCwdzg8T9A7/q9/1aj+Rww
DZWj2+MdGOG3gTYy0WwXV7gK7xIKVZt+JaXoke0P1nxT40KjKF+hbUOrVmHXNbsb75kR16k3m04Qe25WYIRKCFVpUQelWY
W+ac96rpgs84Y/KWD1Fag7/IVnWUjYHfctX2KGM2MvqvqclalPfyBqk3VYzKdXSZ6K6OHxYEIqecXTmRRg7CFpK03y2Yw]=[0000
1000000405719533]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

FECHA 20/3/2020			 TRESGUERRAS						ORDEN DE SERVICIO			FOLIO 32496388		
CONDICION DE PAGO			RECOLECCIÓN		TIPO DE ENTREGA		DOCUMENTOS QUE ANEXA			MERCANCIA ASEGURADA				
Pagado (Origen)	Por Cobrar (Destino)	Cobrar al Regreso (Crédito)	SI	NO	OCURRE	A DOMICILIO	Factura	Orden de Compra	Pedido	Otro (especificar)	SI	NO	Valor Declarado	
										POLIZA: 110260200				
QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE										Peso (Kgs)		Largo	Ancho	Alto
No. Bultos	TIPO DE BULTO		2-Tarimas c/ c/ VINO Y Abarrotes.											
		203-08195												
		Factorías: 444243-444482-444527												
		444482-444527												
		1560 Kg.												
DATOS DE FACTURACION														
RAZON SOCIAL (NOMBRE)		Marinter SA DE C.V.						CARGA ESTIBABLE:		SI	NO	VALIDACION * A llenarse por despachador		
								EMPAQUE APROPIADO:		SI	NO	MERCANCIA FRAGIL:		
										SI	NO	PRODUCTO ESPECIAL:		
										SI	NO	REQUIERE ACUSE DE RECIBO:		
										SI	NO	ACUSE DE RECIBO EN STORE CERRADO:		
										SI	NO			
R.F.C:		Marado-216 APT						TIPO DE CARGA						
								A R M O						
E-mail:								Antonio L.						
								NOMBRE Y FIRMA DEL EMBARCADOR		FIRMA DEL DESPACHADOR				
REMITENTE O EXPENDIDOR														
Nombre:		Marinter SA DE C.V.						Nombre:		Super San Francisco de ASIS SA DE CV				
Teléfonos:		19460440						Teléfonos:		019999424402				
Domicilio:		paseo de las jacarandas # 328						Domicilio:		Anillo Periferico X 5a y Carretera Hacienda Chichiz				
Colonia:		Santa Maria Insurgentes						Colonia:		Pocobun Oriente				
Ciudad:		C.D. MX						Ciudad:		Merida				
C.P.:		06430						C.P.:		97166-Mexico				
		E-mail:								E-mail:				
DESCRIPCION DEL ACUSE / OTRAS OBSERVACIONES		Cita: LUNES-30-Marzo-2020:						F. PAGO		CTA.		USO	GASTO	POR DEFINIR
		Autoriza Sr. Mauro Padilla-Hera. fam-hs.												



Autotransportes de Carga Tresguerras S.A de C.V.

Carr. Celaya-Villagran Km. 3.57 S/N Localidad Estrada,
Celaya Guanajuato, México. CP 38110
CALZADA VALLEJO NO. 1830 NTE. COL. IND. VALLEJO

R.F.C.: ACT6808066SA

* CODIGO RASTREO TELEFONICO (TRACK ID): 11505762136 *



V A L 0 5 7 6 2 1 3 6

CARTA DE PORTE DE INGRESOS

FOLIO FISCAL

30416842

LUGAR DE EXPEDICION

07709

FECHA Y HORA DE EMISION

20/03/2020 10:24:57

NUMERO DE CERTIFICADO

00001000000404194691

FECHA Y HORA DE CERTIFICACION

//

NUMERO CERTIFICADO DEL SAT

REGIMEN DE LOS COORDINADOS

01 800 710 8352

CARGA CONSOLIDADA
SERVICIO CON ENTREGA A DOMICILIO
Moneda: MXN Tipo Cambio:

TIPO SERVICIO: COBRAR AL REGRESO EN
THO
TIPO COMPROBANTE: I - INGRESO
MAT00000688

CARTA PORTE / FACTURA

ORIGEN: VALLEJO	DESTINO: MERIDA, YUC.
REMITENTE O EXPEDIDOR	DESTINATARIO
MARINTER, S.A DE C.V. DOMICILIO: PASEO DE LAS JACARANDAS Ext: 328 SANTA MARIA INSURGENTES CIUDAD DE MEXICO, MEX CP: 06430, TEL: 55479335/19460440 EXT 1185	SUPER SAN FRANCISCO DE ASIS SA DE CV DOMICILIO: ANILLO PERIFERICO X 59 Y CARR. HDA CHICHI SUAREZ Ext: 130, Int: ORIENTE PACABTUN MERIDA, YUC., MEX CP: 97160, TEL: 01999424402 019999424400

SE RECOGERÁ EN: Sucursal Origen

SE ENTREGARÁ EN: En Domicilio del Destinatario

R.F.C.

MAR000216AP7, MARINTER, S.A. DE C.V.

FECHA ESTIMADA DE ENTREGA:
23-03-2020

DESIGNACIÓN Y/O DESCRIPCION DE LAS MERCANCIAS A TRANSPORTAR:				ESTIMADOS			
No. Bultos	Tipo Bultos	QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE	Peso	Metros Cubicos	Litros	Peso Estimado	
2	TARI	CON 203. C.C. VINOS Y ABARROTES 6388 POLIZA.110260260 ZURICH	1560			1560	
2			1560	0		1560	

MATERIAL O RESIDUO PELIGROSO	SI ☐	NO ☒	VALOR DECLARADO: \$	0.00	
CONCEPTO O DESCRIPCION DEL SERVICIO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	
78101802 - Flete	E48	1	5,258.05	5,258.05	
78101801 - Flete Entrega a Domicilio	E48	1	1,123.94	1,123.94	
78101802 - Flete por ajuste de combustible	E48	1	451.09	451.09	
78121600 - Cita/Demoras Ent. Domicilio	E48	1	1,244.00	1,244.00	
78121601 - Maniobras descarga	E48	1	507.50	507.50	
VIAJA SIN SEGURO, NO SE DECLARO VALOR, APLICA LA TARIFA MAS BAJA QUE LA ORDINARIA LEY DE CAMINOS, PUENTES Y AUTOTRANSPORTE FEDERAL ARTS. 66 FRACC. V Y 67					
USUARIO MBRENA	*LOS PAQUETES DETALLADOS EN ESTA CARTA PORTE, VIAJAN AL AMPARO DE LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 14, 2DO. PARRAFO, DEL REGLAMENTO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA EN VIGOR*			Sub-Total	8,584.58
OFICINA VAL				I.V.A.	1,373.53
ORDEN S. 32496388				Ret. I.V.A.	303.77
				TOTAL	9,654.34

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

||47c328fa-03e3-4134-8266-b39c24fc47f||

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DIGITAL DEL SAT

g8C1kCbAkci2lQEzRAZRfuEYCvxcNE5La771ZE/LoAxUMg+E/S5UWC3kiWvCGpAo9of0TSv
Ch2Bd2aC1s//kAnKfabLce+uVhTFazBJCYyoHu5XBphMRoA8CR3enxoc4y2UTYCMoU2m0
ADHDIZIA7c+PeXgOjzT10vQit8a7yl7qgjp5NyyzACaQlpO/agOU9lpyeKz+K8vtJTVQAD06VEU
aXsg8faq3hpwWyxi4aNbtYvnUnEnQh2VhclaxdE1Rbx43aF8TLV4YKfXYKPN+KyxXPNC
cOxOWRiB5e4s4l3lYh62BE+smEPrqgFkl9uXwNIe5ChM5j3EC7C7VQ==

OBSERVACIONES: Número de Convenio: CNV00005102 Ref.:
CITA.LUNES 30 DE MARZO 2020 HORA.7.00 AM.
FAC: 444243-444482-444527- COPIAS ANEXAS
RECABAR FACTURA DEL CLIENTE, TALON 3G FIRMADAS Y SELLADAS D
E RECIBIDO

METODO DE PAGO: PPD
USO CFDI: G03
UUID: 47c328fa-03e3-4134-8266-b39c24fc47f1



CANTIDAD CON LETRA:
(Nueve Mil Seiscientos Cincuenta y Cuatro Pesos Con 34/100 M.N.) * * * * *
FORMA DE PAGO: 99

Debo(emos) y pagaré(mos) en forma incondicional a la orden de AUTOTRANSPORTES DE CARGA TRESGUERRAS, S.A. DE C.V., en la Cd. de Celaya, Gto., El importe que ampara el total de esta factura recibida a nuestra entera satisfacción, el día _____ de _____ de _____ En caso de mora en el pago, causará un interes del seis por ciento mensual.				DIA _____ FECHA _____ AÑO _____ HORA _____			
TIPO DE IDENTIFICACION				RECIBI DE CONFORMIDAD		No. DE IDENTIFICACION	
Credencial de Elector	Pasaporte	Carta Poder	Otros	(Nombre y Firma del destinatario o persona autorizada)			